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BUU 19.09.2000, nr. 96
Udvalgstype: BUU Mødedato: 19.09.2000   Nummer: 96

MEDDELELSER:  

a.

FORÆLDREBESTYRELSERS HENVENDELSER PÅ DAGINSTITUTIONSOMRÅDET

Forvaltningen har modtaget en række henvendelser fra børne-institutionernes bestyrelser, der argumenterer 
mod de foreslåede lukkedage og den personalebesparelse dette vil medføre. Der 
bliver også protesteret mod den reducerede vikardækning på feriefridage.

Herudover har forældrebestyrelsen i Høje Søborg vuggestue, i skrivelse modtaget 31.08.2000 protesteret 
mod, at der ikke er afsat anlægsmidler til en renovering af vuggestuen.

Forvaltningen har skriftligt kvitteret for henvendelserne.

Henvendelserne er fremlagt i byrådets arbejdsværelse.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

b.

SKOLE- OG SAMFUNDS KURSUS – KROPPEN, SANSERNE OG SPROGET

Skole- og Samfund har udsendt indbydelse til inspirationskur-sus for skolebestyrelserne m.fl. den 27. og 28. 
oktober 2000 på LO-skolen i Helsingør.  

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

c.

BUDGET 2001 OG OVERSLAGSÅRENE

Børne- og kulturforvaltningen har i forbindelse med det fore-stående budgetarbejde for 2001-2004 udfærdiget 
to notater:

- ”Opfølgning på spørgeskemaundersøgelse vedr. skolernes anvendelse af elevtiden i skoleåret 
  2000/2001” af 04.09.2000.

- ”Svar i forbindelse med SF’s fremsendte ”Spørgsmål til budgettet af 28.08.2000” af 12.09.2000.

Notaterne vedlægges.

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningen uddelte på mødet rettelsesblade af 19.09.2000.

     
     d.

     ”STUDIETUR TIL SOLNA”



     Børne- og kulturforvaltningen uddelte på mødet rapport fra Børne- og Undervisnings-
     udvalgets studietur i maj 2000 til udvalgets medlemmer.

    e.

    F 2000-KONFERENCE I BELLA CENTRET

    Under overskriften ”IT-totalsatsning i Gladsaxe” deltog skolevæsenet med en workshop, 
    hvor bl.a. Enghavegård skole medvirkede med både elever og lærere. En netop udsendt 
    informationspjece beskriver den samlede indsats ang. integrering af IT i undervisningen.

    f.

    BESØG PÅ HALLEKLIPPEN

    Børne- og Undervisningsudvalget har ønske om at besøge Gladsaxe Lærerforenings 
    koloni ”Halleklippen” i foråret 2001.

    Børne- og kulturforvaltningen kontakter Koloniudvalget m.h.p. konkret dato.
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BUU 19.09.2000, nr. 97
Udvalgstype: BUU Mødedato: 19.09.2000   Nummer: 97

ENGHAVEGÅRD SKOLE, ANLÆGSREGNSKAB  

Der foreligger følgende regnskab for anlægsarbejde:

ENGHAVEGÅRD SKOLE

Renovering af fysiklokale.

Bevilget:

Byrådet 09.12.1998 sag nr. 242 1.000.000 kr.

Forbrugt:            974.577 kr.

Mindreforbrug:                                       25.423  kr.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet godkendes. 
                                                                                                                                                                             
Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 09.12.1998, sag nr. 242  

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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VADGÅRD SKOLE, ANSØGNING OM ETABLERING AF EN SFO-LEGEPLADS  

Skolebestyrelsen på Vadgård skole har fremsendt ansøgning om 300.000 kr. til etablering SFO-
legeplads.

Byrådet godkendte den 09.06.1999 et projekt, hvor lokaler på begge sider af Kong Hans Alle skulle indrettes 
som fælleslokaler til undervisning og fritid for BH-klasse – 3.klasse. Skolebestyrelsen fremhæver, at der er et 
stort behov for en SFO-legeplads på ”skolesiden” af  Kong Hans Alle, hvor der ingen legeplads er.

Det oplyses i ansøgningen at skolen ikke selv er i stand til at finansiere et projekt af den karakter.

Forvaltningen har tidligere modtaget ansøgning fra skolen og har meddelt, at det ikke var muligt at tage 
stilling til skolens ansøgning før i november måned, da forvaltningspuljen til indretning af legepladser og 
dækning af større hærværk på i alt 600.000 kr. også skal tilgodese evt. hærværk resten af året.

Der er p.t. ca. 250.000 kr. tilbage af puljen, og forvaltningen ligger inde med ansøgninger fra andre skoler.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

    at ansøgningen om SFO-legeplads på Vadgård skole indgår i prioriteringen af næste budgetårs   
projektønsker, og

    at skolen anmodes om at medvirke med en finansieringsandel.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Udsat.
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BUU 19.09.2000, nr. 99
Udvalgstype: BUU Mødedato: 19.09.2000   Nummer: 99

VEDTÆGTSÆNDRING NOVO NORDISK BØRNEGÅRD  

Byrådet har 14.06.1995, sag nr. 105 godkendt vedtægter for Novo Nordisk Børnegård samt indgået 
driftsoverenskomst med samme.

Novo Nordisk er selskabsmæssigt ændret til en koncernstruktur med Novo A/S som moderselskab. I 
vedtægterne er formålet derfor rettet til at institutionen fortrinsvis skal modtage børn af an-satte i Novo 
koncernen.

På foranledning af ledelsen i Novo er bestyrelsen ændret til en ren forældrebestyrelse. Bestyrelsen består 
herefter af 7 forældrerepræsentanter og 2 medarbejderrepræsentanter.

Novo Nordisk Børnegård har med brev af 25.08.2000 frem-sendt forslag fra en enig bestyrelse til 
vedtægtsændring som følge af de 2 ovennævnte forhold.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at vedtægter for Novo Nordisk Børnegård godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget

BR 14.06.1995, sag nr. 105  

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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EU-UDBUD AF MATERIALEINDKØB TIL UNDERVISNINGS-BRUG I FOLKESKOLERNE 
I GLADSAXE KOMMUNE  

Det er tidligere besluttet, at materialeindkøb til undervisningsbrug i kommunens folkeskoler skal 
sendes i EU-udbud.

Børne- og kulturforvaltningen har taget udgangspunkt i den tidligere gennemførte tilsvarende sag for 
folkebibliotekerne og Pædagogisk Central/skolebibliotekerne, og leder af Pædagogisk Central vil blive 
inddraget i opgaven.

Ifølge direktiverne om EU-udbud gælder følgende tærskelværdier: Hvis et samlet varekøb overstiger ca. 1,6 
mio. danske kr. i kontraktperioden, skal indkøbet sendes i udbud. Overstiger summen af den påtænkte 
anskaffelse ca. 5,63 mio. danske kr., ligeledes i kontraktperioden, skal der fremsendes en 
forhåndsmeddelelse om udbuddet til EF-tidende.

Anskaffelse af undervisningsmaterialer til folkeskolerne omfatter alene indkøb af undervisningsbøger, og der 
er ikke tale om klargøring af bøgerne.

Afgrænsning af udbuddet:
Udbudet omfatter alene bogligt materiale til undervis-nings-brug og ikke andre former for under- 
visningsmateriale til brug i Gladsaxe kommunes folkeskoler.

Samlet indkøb: ca. 1,6 mio. danske kroner.

Udbudsform:
Det foreslås, at der vælges offentligt udbud.

Ved offentligt udbud har alle interesserede virksomheder ret til at afgive et tilbud inden for den fastsatte frist. 
At alle har ret til at afgive tilbud medfører typisk, at den pågældende myndighed modtager flere tilbud end 
under andre udbudsformer.

Tilbudsgivere:
Alle interesserede virksomheder.

Kontraktperiode:
Det foreslås, at kontrakten tegnes for 2 år med mulighed for forlængelse af aftalen i yderligere 2 år på 
uændrede vilkår. Såfremt kontraktperioden bliver 2 år, skal der fremsendes en forhåndsmeddelelse om 
udbuddet. En sådan meddelelse skal normalt fremsendes snarest efter regnskabsårets begyndelse. Det 
anbefales dog, at den i dette tilfælde fremsendes hurtigst muligt efter behandling i Økonomiudvalget.

Tidsplan:
Der er udarbejdet forslag til tidsplan for ovennævnte udbuds-for-retning. Tidsplanen er bl.a. udarbejdet ud fra 
erfaringer med den tidligere EU-udbudssag for folkebiblioteker/Pædagogisk Central/skolebiblioteker samt 
med planlagt start pr. 01.01.2002. Såfremt der indlægges flere politiske behandlinger end de foreslåede, vil 
tidsplanen blive forskubbet:

Udarbejdelse og fremsendelse af 
forhåndsmeddelelse til EF-tidende:   November 2000

Udarbejdelse af udbudsbekendt-
gørelse:                                              01.12.-28.02. 2000/2001
Udarbejdelse af udbudsmateriale 
(Kravsspecifikation):                           

Juridisk gennemgang af udbudsbe-
kendtgørelsen:                                   01.03.-15.03.2001



Fremsendelse af udbudsbekendt-
gørelsen til: Kontoret for De Euro-
pæiske Fællesskabers Officielle 
Publikationer:                                     20.03.2001

Seneste frist for aflevering af tilbud:  31.05.2001
  
Gennemgang af tilbud. Valg af 
leverandør:                                        01.06.-31.08.2001
                                    
Børne- og Undervisningsudvalget –
orientering om, evt. godkendelse af 
valg af leverandør:                             September 2001
                      
Kontraktforhandling og – indgåelse:  September/oktober 2001
Kontrakten indgås med forbehold 
for Byrådets godkendelse.

Godkendelse af kontrakt:                   November 2001

Aftalestart:                                          01.01.2002.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at bøger til undervisningsbrug til Gladsaxe Kommunes folkeskoler sendes i udbud,

at der gennemføres offentligt udbud,

at kontrakten tegnes for 2 år med mulighed for forlængelse i yderligere 2 år på uændrede vilkår, og

at tidsplanen godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales med ændring af tidsplanen.
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JUSTERING AF SERVICEMÅL  

Børne- og Undervisningsudvalget behandlede på sit møde den 15.08.2000, sag nr. 92 justering af 
servicemål for udvalgets sam-lede område. Det blev dengang tiltrådt, at de i budgetbilag C til budget- forslag 
2001 indarbejdede servicemål var de vedtagne servicemål. De vedtagne servicemål for området 
specialpædagogisk bistand var således:

Overordnede målsætninger for servicemålsområdet Specialpædagogisk bistand:

- Der skal arbejdes for den bedst mulige trivsel i de enkelte familier.

- Anbringelse udover det 18. år må kun ske i ganske særlige tilfælde.

- Unge på 16-17 år anbringes som hovedregel kun, når lovens skærpede krav er opfyldt.

- Familier med børn, der har et vidtgående handicap, får en mere udstrakt service for at kompensere for 
handicappet.

- Opstår der problemer i familien, søges disse løst i samarbejde med familien og så tæt på familien og 
familiens netværk som muligt.

Der er efterfølgende opstået den usikkerhed, hvorvidt de skrev-ne servicemål for området Specialpæ- 
dagogisk bistand drejer sig om servicelovens områder.

Specialpædagogisk bistand er et område, der rækker ind over både dele af Serviceloven og Folke- 
skoleloven (folkeskolens specialundervisning), hvorfor Pædagogisk-Psykologiske Rådgivning som 
koordinerende og behandlende instans inden for folkeskoleområdet også vil have områder, der tangerer 
servicelovens bestemmelser.

For at tydeliggøre, at de nævnte servicemål er med udgangspunkt i folkeskoleområdets bestemmelser om 
specialundervisning og specialpædagogiske foranstaltninger, foreslås de overordnede servicemål ændret til:

”Pædagogisk-Psykologisk Rådgivning skal være med til at sikre, at alle kommunens børn og unge (0 – 18 år) 
får tilbud om den bedst mulige udvikling både færdighedsmæssigt og personligt, herunder:

- at alle henviste ydes enten talehørepædagogisk eller psykologisk udredning og henvisning til special- 
pædagogisk bistand, specialundervisning eller anden form for bistand, herunder vidtgående special- 
undervisning,

- at der ydes rådgivning og vejledning af  forældre, daginstitution, skole og personale, der har med de 
henviste børn og unge at gøre,

- at der ydes rådgivning, vejledning og samtalebistand til børn, unge og familier, der har behov i for- bindelse 
med udviklings- og samspilsproblemer, kriser i familien eller lignende,  
 
- at familier med børn og unge med vidtgående handicap får en mere udstrakt service for at kompensere for 
handicappet,

- at problemer med børn og unge søges løst i samarbejde med familien og så tæt på familien og familiens 
netværk som muligt, og 

- at det forebyggende arbejde og det tværfaglige arbejde prioriteres højt.”

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at den ovennævnte ændring til de tidligere vedtagne overordnede 
servicemål godkendes.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.



BR     17.09.1997, sag nr. 141  
BUU  20.06.2000, sag nr.   82  
BUU  15.08.2000, sag nr.   92       

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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